АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИВЕРИЧИ

РАМЕШКОВСКИЙ  РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

    ___________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Киверичи

от « 17 » марта 2016 года                                                                 № 31

«О пропуске ледохода и паводковых                                                                           вод в 2016году».

        В целях предупреждения разрушительных последствий ледохода и прохождения весеннего паводка, обеспечения устойчивой работы объектов экономики и бесперебойного жизнеобеспечения населения сельского поселения Киверичи на этот период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план  противопаводковых мероприятий на 2016 год

( прилагается).

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Киверичи                                    Т.Н.Лабазникова
Приложение 1

к  постановлению администрации

сельского поселения Киверичи № 31 от 17.03.2016

ПЛАН

противопаводковых мероприятий на 2016 год

	№
п\п
	Перечень мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1.
	Открыть и расчистить отверстия водоотводных труб, подготовить необходимые водооткачивающие устройства
	До начала паводка
	ДРСУ

п.Рамешки

Глава поселения

	2.
	Предусмотреть выделение техники от предприятий в распоряжение администрации сельского поселения
	До начала паводка
	Глава поселения

	3.
	Установить контроль за состоянием конусов мостов
	В период паводка
	Администрация сельского поселения старосты

	4.
	Установить контроль за бесперебойной работой линий связи и электропередач
	В период паводка
	Администрация сельского поселения старосты

	5.
	Организовать мероприятия по недопущению затопления талыми водами колодцев
	В период паводка
	Администрация сельского поселения старосты

	6.
	Организовать контроль за состояниям дорог, проходящих на территории поселения, при угрозе размыва дорожного полотна немедленно сообщить в ОАО ДРСУ
	В период паводка
	Глава поселения,

старосты